Comissão Mista da Medida Provisória nº 793, de 2017.

REQUERIMENTO Nº                / 17

(Do Sr. Nilson Leitão)

Requer a inclusão da ABRALEITE como

entidade participante na audiência pública

desta comissão com data 13/09/2017.

                                Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, Requeremos a Vossa Excelência, a

inclusão da entidade ABRALEITE na figura do seu presidente o Ilmo. Sr. Geraldo Borges,

na audiência pública desta comissão com data marcada para o dia 13 de setembro de

2017.

JUSTIFICAÇÃO

O requerimento em pauta objetiva enriquecer o debate acerca do

Programa de Regularização Tributária Rural, com a oitiva de representantes das

principais entidades e instituições públicas envolvidas, tendo em vista o aprimoramento

das normas trazidas pela MP 793, tendo em vista a elaboração do parecer.

Neste sentido, contamos com o apoio dos nobres pares para a

aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, em         de setembro de 2017.

Dep. Nilson Leitão

PSDB/MT

C
D

/
1

7
9

0
8

.
0

3
1

8
9

-
2

9

00004/2017
CMMPV 793